ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

PREGAO PRESENCIAL
Nr.: 1/2017 - PR

CNPJ: 11.430.533/0001-20 Processo Administrativo: 1/2017
PRACA JOAO MACAGNAN, 322 Processo de Licitagio: 1/2017
C.E.P.  89654-000 - AguaDoce -SC Data do Processo: 13/01/2017

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITACAO:

AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA UTILIZACAO NOS ESF'S, SECRETARIA DE SAUDE, VIGILANCIA SANITARIA E
CAPS PELO PERIODO DE ATE 6 MESES.

ATA DE REUNIAO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequéncia: 2)

Ao(s) 26 de Janeiro de 2017, as 13:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE , reuniram-se os membros da
Comisséo de Licitagdo, desiginada pela(o) Portaria n® 023/2017, para julgamento das propostas de prego das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execugdo dos itens descritos no Processo Licitatério n° 1/2017, Licitagdo n® 1/2017 - PR, na modalidade de PREGAO

PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e analise de precgo e outros fatores previstos no edital. Logo apos julgadas

as propostas,

Parecer da Comissao:

comissao emitiu o] parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS  OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS
REPRESENTANTES:OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME CREDENCIOU KLEBER LUIZ
LIBANO, SUPER DELAZERI CREDENCIOU MATEUS DELAZERI, TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME
CREDENCIOU MIGUEL ANTONIO DA SILVA, AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CREDNCIOU WALTER ERNST AHLF, ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - DINAMICA PAPELARIA CREDENCIOU
ROBERTO ANTONIO TESSARO, ANTONIO JACINTO RODRIGUES BORGES ME CREDENCIOU EDIVAN FELIPE
ECHER, FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CREDENCIOU ELTON RODRIGUES
BORGES, E COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA APRESENTOU SOMENTE ENVELOPES COM
DOCUMENTAGAO E PROPOSTA SEM REPRESENTANTE PRESENTE. APOS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS
DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS.
TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS
VENCEDORAS SENDO QUE TODAS FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS POR ESTAREM DE ACORDO COM
O EDITAL. APOS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO SENDO QUE NENHUMA PROPONENTEMANIFESTOU
INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA REDIGIU A ATA DE REGISTRO DE
PRECO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, FOI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS
PRESENTES. OS REPRESENTANTES DAS PROPONENTES FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA E ANTONIO JACINTO RODRIGUES BORGES ME AUSENTARAM-SE ANTES DO FINAL DA

SESSAOQ.

Participante: 7280 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

| Item |

Especificagdo | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Prego Unitario | Prego Total

24

34

38

39

SACO PARA LIXO DE USO DOMESTICO, DE PCTE 150,00 PEGA LIXO
POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS NA

COR PRETA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.

SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM COM 5 L PARA UN 50,00 PREMISSE
LIMPEZA DAS MAOS, COM AS SEGUINTES

PROPRIEDADES FiSICQ-QUiMICAS PH 100%: 5,5 - 6,0

APARENCIA E ODOR: LIQUIDO AZUL, BRANCO OU

VERDE PEROLADO E PERFUMADO. DILUICAO:

PRONTO PARA USAR. SEM DILUIR. VOLATIL:

FRAGRANCIA VOLATIL.

PRENDEDOR DE ROUPA DE PLASTICO EMBALAGEM PCTE 6,00 CRISTAL
COM 12 UNIDADES.

JARRA DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE DE1L. UN 2,00 GIPLAST

0,0000 0,65 97,50

0,0000 12,00 600,00

0,0000 0,88 5,28

0,0000 3,50 7,00

Total do Participante -------- > 709,78

Participante: 7283 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

| Item |

Especificagéo | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Prego Unitario | Prego Total

2

22

ALCQOL ETILICO HIDRATADO - PARA USO LT 100,00 1996ITAJA
DOMESTICO - 46° INPM, COM

REGISTRO DO RESPONSAVEL QUIMICO, REGISTRO

NO IN METRO, COM DATA DE

ENVASAMENTO, N° DE LOTE E VALIDADE NA

EMBALAGEM, COM TAMPA DE

ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA

EMPRESA. FRASCO

PLASTICO DE 1000 ML

SACO PARA LIXO DE USO DOMESTICO, DE PCTE 200,00 17860ESTE
POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS NA

COR PRETA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.

0,0000 3,15 315,00

0,0000 1,02 204,00
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Participante: 7283 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Folha: 2/4

| Item | Especificagéo

| Un.Med. | Qtde Cotada | Marca

| Desconto | Prego Unitario

Preco Total |

23

SACO PARA LIXO DE USO DOMESTICO, DE PCTE 150,00 17880ESTE

POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA
COR PRETA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.

Total do Participante

Participante: 7349 - TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME

0,0000

2,20

330,00

849,00

| Item | Especificagdo

| Un.Med. | Qtde Cotada | Marca

| Desconto | Prego Unitario

Prego Total |

1

32

AGUA SANITARIA: COMPOSIGAO: HIPOCLORITO DE UN 200,00 Cheiro Bom
SQDIO E AGUA; PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE

SODIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% PIP.

FRASCO DE 2000 ML, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES,

A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.- EMBALAGEM

BRANCA

DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO PARA FRC
DESINFECCAO E AROMATIZACAO )

DE AMBIENTES. ISENTO DE PARTICULAS INSOLUVEIS

OU MATERIAIS

PRECITADOS. CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE
VALIDADE, NOME DO RESPONSAVEL TECNICO,

FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAGAO NO

MINISTERIO DA SAUDE, QUANTIDADE, MODO DE

USAR, COMPOSIGAO QUIMICA, FORMA DE

CONSERVAGAO E ARMAZENAMENTO; ADVERTENCIA

PARA NAO REUTILIZAGAO DA EMBALAGEM,

PRECAUCOES, CLASSE

TOXICOLOGICA (SE HOUVER), CONDUTA EM CASO DE
ACIDENTES. 2 LITROS

NOS PERFUMES EUCALIPTO, JASMIM, LIMAO,

LAVANDA, PINHO,

DETERGENTE LIQUIDO, BIODEGRADAVEL, COM FRC 70,00 Cheiro Bom
EXCELENTE ACAO DESENGORDURANTE, NEUTRO E

CLEAN, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML COM BICO

REGULADOR PARA USO ECONOMICO, CONTENDO:

IDENTIFICAGAO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE

FABRICAGAO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO

LIQUIDO

LIMPA VIDRO. LIMPADOR DE VIDROS COM UN 60,00 Cheiro Bom
PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA

FORMULAGAO LAURIL ETER SULFATO DE SODIO,

TUBO COM 500 ML. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A

PARTIR DA ENTREGA.

100,00 Cheiro Bom

Total do Participante

Participante: 7428 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINAMICA PAPELARIA

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1,50

1,97

0,80

4,30

300,00

197,00

56,00

258,00

811,00

| Item | Especificagdo

| Un.Med. | Qtde Cotada | Marca

| Desconto | Prego Unitario

Prego Total |

12

13

14

30
36

LUVAS EM LATEX RESISTENTE; PALMA PAR 40,00 DANY
ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM

ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA.

TAMANHO M DE ACORDO

COM A ABNT NBR 13.393

LUVAS EM LATEX RESISTENTE; PALMA PAR 40,00 DANY
ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM

ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA.

TAMANHO P DE ACORDO

COM A ABNT NBR 13.393

LUVAS EM LATEX RESISTENTE; PALMA PAR 40,00 DANY
ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM

ACABAMENTO NAS BORDAS. TAMANHO G DE

ACORDO. COM A ABNT NBR 13.393.

PAPEL TOALHA EMBALAGEM COM 02 ROLOS. PCTE 70,00 STYLUS

SACO PARA LIXO DE USO DOMESTICO, DE PCTE 50,00 PLASTICAL
POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 240 LITROS NA
COR PRETA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.

Total do Participante

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000
0,0000

1,65

1,65

1,65

1,85
6,29

66,00

66,00

66,00

129,50
314,50

642,00
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Participante: 7485 - SUPER DELAZERI LTDA

Folha: 3/4

| Item | Especificagéo

| Un.Med. | Qtde Cotada |

Marca

| Desconto | Prego Unitario |

Prego Total

3

7

10

1

15

16

17

18

19

20
21

25

26
27

28

29

BALDE DE PLASTICO, COM ALGA DE METAL, COM
CAPACIDADE PARA 15 LITROS.

ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA,
CONFECCIONADA EM MANTA NAO

TECIDO, DE FIBRAS SINTETICAS, UNIDAS COM
RESINA A PROVA D'AGUA,

IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA A
ESPUMA DE

POLIURETANO COM BACTERICIDA

ESCOVA SANITARIA PLASTICA TIPO BOLA SEM
SUPORTE. VASSOURA SANITARIA )

COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATOMICO QUE
ACESSA TODOS OS CANTOS. ] R

CABO E CEPA DE PLASTICO. DURAVEL E HIGIENICA.
KIT LIMPEZA, CONTENDO BALDE COM ESPREMEDOR,
BRUXA REFIL E CABO.

LIMPADOR DILUIVEL EM AGUA - LIMPEZA DIARIA.
INGREDIENTE ATIVO:

LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO.
ACIDO DODECIL BENZENO

SULFONICO, CONSERVANTE, TENSOATIVO,
NEUTRALIZANTE, PERFUME,

SEQUESTRANTE, CORANTE, VEICULO E ADITIVO,
TENSOATIVO BIODEGRADAVEL.

EMBALAGEM DE 500ML.

DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC.
ESSENCIAS SUAVES. APLICAGAO: AROMATIZADOR
AMBIENTAL. FRASCO DE 400ML. A EMBALAGEM
DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAGAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE,
VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO
DA

SAUDE.

PAPEL HIGIENICO SEM PERFUME, PAPEL
ABSORVENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIBRAS
100% NATURAIS, PICOTADO, FARDO COM 16
PACOTES CONTENDO 04 UNIDADES COM 30 METROS
CADA. FOLHA SIMPLES

VASSOURA COM CERDAS DE PALHA SINTETICO; COM
BASE DE 60 (SESSENTA) CENTIMETROS. FIXAGAO DO
CABO SISTEMA ROSCA, COM CABO DE MADEIRA,
PARA LIMPEZA EM AREAS INTERNAS, PISO LISO,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM

VASSOURA PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS,

CORREDORES E PATIOS EM GERAL. CERDAS MACIAS

DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAGAO DO
CABO COM SISTEMA DE ROSCA, CABO DE MADEIRA,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM.

RODO BORRACHA 40 CM. RODO - BASE DE ALUMINIO,
COM DUAS BORRACHAS; COM A BASE MEDINDO 40
CENTIMETROS; COM CABO DE ALUMINIO, DE 120
(CENTO E VINTE) CENTIMETROS.

PA PARA LIXO DE PLASTICO COM CABO DOBRAVEL
PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO DO LIXO;
POSSUI APOIO PARA FIRMAR A PA COM O PE,

DEIXANDO AS DUAS MAOS LIVRES PARA O MANUSEIO

DA VASSOURA.

AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM DE 5L.
SABAO EM BARRA 200 GRAMAS, NEUTRO,
GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.
BALDE DE PLASTICO, COM ALGA DE METAL, COM
CAPACIDADE PARA 10 LITROS.

SAPONACEO LiQUIDO 300 ML

ESCOVA PARA LAVAR ROUPA. POLIPROPILENO E
MADEIRA.

PAPEL TOALHA DE 12 QUALIDADE INTERFOLHADA
BRANCO, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM,
MEDINDO 22,5 X 21,5 CM, COM DUAS DOBRAS,
EMBALADO APROPRIADAMENTE EM PACOTE DE
SACO PLASTICO, COM 1.000 FOLHAS

TOALHA DE BANHO SIMPLES NA COR BRANCA.

UN

UN

UN

UN

FRC

FRC

FARD

UN

UN

UN

UN

UN
PCTE

UN

UN
UN

PCTE

UN

3,00

150,00

6,00

1,00

35,00

35,00

25,00

8,00

12,00

6,00

3,00

15,00
45,00

3,00

45,00
5,00

1.800,00

35,00

arplast

betanin

atacdaao

alkin

ideal

ultra

topy

colonial

dalcin

dalcin

dalcin

naturate
zavaski

arplast

class
dalcin

alphes

belmondi

0,0000 3,99

0,0000 0,35

0,0000 2,50

0,0000 40,00

0,0000 1,99

0,0000 5,05

0,0000 19,45

0,0000 14,00

0,0000 3,90

0,0000 4,99

0,0000 4,99

0,0000 6,49
0,0000 3,50

0,0000 2,99

0,0000 1,99
0,0000 1,20

0,0000 5,50

0,0000 5,50

11,97

52,50

15,00

40,00

69,65

176,75

486,25

112,00

46,80

29,94

14,97

97,35
157,50

8,97

89,55
6,00

9.900,00

192,50
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| Item | Especificagéo | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Prego Unitario | Prego Total |
31 LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL UN 200,00 dailha 0,0000 2,19 438,00
PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFICIES
(LAVAVEIS) COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS
E BANHEIROS. EMBALAGEM DE 500ML.
33 SAPONACEO EM PO, FRASCO CONTENDO 300G. UN 50,00 class 0,0000 1,09 54,50
35 SABAO EM PO, FLORAL, BIODEGRADAVEL, PARA UN 100,00 class 0,0000 2,70 270,00
LIMPEZA EM GERAL, CAIXA COM 1 KG.
37 PANO DE CHAO. PANO DE LIMPEZA, TIPO SACA, UN 80,00 belmondi 0,0000 2,00 160,00
MEDINDO 80 CM X 50 CM.
40  LIXEIRA EM PLASTICO RESISTENTE, COM UN 15,00 arpalst 0,0000 15,00 225,00
CAPACIDADE PARA 30L.
41  BICARBONATO DE SODIO PARA SER USADO COMO UN 60,00 apti 0,0000 1,09 65,40
ABRASIVO SUAVE PARA A LIMPEZA GERAL DE
AMBIENTES. EMBALAGEM DE 100G.
42  VINAGRE BRANCO EMBALAGEM DE 3L. UN 40,00 kolerr 0,0000 6,99 279,60
Total do Participante -------- > 13.000,20
Total Geral ==-===s==mmm=mmmmnmw-- > 16.011,98

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunido de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comisséo de Licitacao.

Agua Doce, 26 de Janeiro de 2017

COMISSAQO:
CRISTIANO SAVARIS DA SILVA -

GLAUCIA REGINA VARASCHIN -
EVANDRA REGINA MACAGNAN -
CLAUDETE APARECIDA DE ASSIS -

VERA LUCIA DAROS BALESTRIN -

.............. - Pregoeiro(a)

............... - MEMBRO
............... - MEMBRO

............... - MEMBRO

- PREGOEIRA SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessao de julgamento:

KLEBER LUIZ LIBANO -

WALTER ERNST AHLF -

MIGUEL ANTONIO DA SILVA -

ROBERTO ANTONIO TESSARO -

MATEUS DELAZERI -

ELTON RODRIGUES BORGES -

EDIVAN FELIPE ECHER -

- Representante

- Representante

- Representante

- Representante

- Representante

- Representante

- Representante



